



Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.
Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze
ul. Szczęść Boże 11, 41-800 Zabrze
tel. 32 398 50 00, faks 32 271 78 01

Gazownia w Bytomiu
ul. Korfantego 30, 41 – 902 Bytom
gazownia.bytom@psgaz.pl

MW PROJEKT Marek Wilczok
Ul. Żniwna 5
41-103 Siemianowice Śląskie

Wasz znak: Wpł. dn. 18.01.2020 r.
Nasz znak: PSG-ZA.0156.763.022.
[117-160085529].21

Bytom 03.02.2021.

dot.: uzgodnienie do dokumentacji projektowej pn.: „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ulicy Damrota na odcinku od Jana Pawła II do ul. Konstytucji 3-go Maja i w ul. Bocznej w Piekarach Śląskich”.

W odpowiedzi na pismo w sprawie jak wyżej informujemy, że na dostarczony podkład mapowy orientacyjnie naniesiono sieć gazową średniego ciśnienia wykonaną w technologii PE oraz nieczynne gazociągi stalowe.

Projektowana sieć wodociągowa i przyłącza wody krzyżują się wielokrotnie z czynną siecią gazową. W miejscach skrzyżowania należy zachować min. odległość pionową 0,2 metra i gazociąg/przyłącze gazowe w miejscu skrzyżowania zabezpieczyć poprzez zamontowanie rury ochronnej na przewodzie wodociągowym (przewód wodociągowy należy ułożyć pod gazociągiem).

W przypadku nie zachowania wystarczającej odległości 0,2m i/lub braku nałożenia rury ochronnej na przewodach wodociągowych należy zabezpieczyć rurą ochronną gazociąg/przyłącze gazowe. W przypadku zabezpieczania gazociągu/przyłącza gazowego (polietylenową rurą ochronną spawaną wzdłużnie) – odpowiedni projekt zabezpieczenia przesłać do Działu Zarządzania Majątkiem Sieciowym w Zabrze. Należy wystąpić o nadzór nad pracami w miejscu skrzyżowań na 3 dni robocze przed rozpoczęciem prac w terenie do Gazowni w Bytomiu. Nadzór wykonywany jest odpłatnie. Zabezpieczenie gazociągu/przyłącza gazowego polietylenową rurą ochronną spawaną wzdłużnie należy zlecić uprawnionej firmie, i prace prowadzić pod nadzorem Gazowni w Bytomiu. Jednocześnie informujemy, że zabezpieczenie gazociągu/przyłącza gazowego polietylenową rurą ochronną, sporządzenie kompletnej dokumentacji projektowej, odbiorowej i geodezyjnej zgodnie z obowiązującymi w Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. standardami, jak również wszelkie koszty z tym związane leżą po stronie Wykonawcy.

W miejscu wrysowanego ZZU należy przyłącze wody ułożyć pod gazociągiem i zachować szczególną ostrożność. Prace w pobliżu naszych urządzeń prowadzić ręcznie, bez użycia sprzętu mechanicznego, prace prowadzić pod naszym nadzorem.

-verte-

Projektowana sieć wodociągowa przechodzi w zbliżeniu do sieci gazowej. W miejscach zbliżeń należy zachować min. 0,5 m odległości poziomej (strefa kontrolowana 1 metr – po 0,5 metra od osi gazociągu/przyłącza gazu w każdą stronę). W przypadku nie zachowania normatywnej odległości, należy na całym odcinku zbliżenia zabezpieczyć gazociąg poprzez zamontowanie rury ochronnej na przewodzie wodociągu.

Przy pracach projektowych w obrębie w/w gazociągu należy uwzględnić następujące odległości

- **poziome zgodnie z Dz.U. z dn. 4 czerwca 2013r. poz. 640 zał. nr 2/tabela 2, 3**
- **pionowe zgodnie z PN-91/M-34501**

Wszelkie miejsca kolizji projektowanej inwestycji z naszymi urządzeniami zabezpieczyć zgodnie z PN-91/M-34501.

Wszelkie prace w pobliżu urządzeń gazowych prowadzić pod nadzorem Gazowni Bytom, ul. Korfanteo 30. Nadzór wykonywany jest odpłatnie, na który należy przesłać zlecenie z podanymi warunkami płatności, podając datę i znak uzgodnienia na adres email: gazownia.bytom@psgaz.pl. O nadzór należy wystąpić min. 3 dni robocze przed rozpoczęciem prac w terenie.

Przed przystąpieniem do prac należy wykonać przekopy kontrolne określające posadowienie sieci gazowej oraz zrobić podczas prac cyfrową dokumentację fotograficzną stanu i posadowienia odkrytego gazociągu. Prace w pobliżu naszych urządzeń prowadzić ręcznie, bez użycia sprzętu mechanicznego, prace prowadzić pod naszym nadzorem.

Informujemy również o braku w rozpatrywanym terenie sieci podwyższonego średniego ciśnienia i wysokiego ciśnienia obsługiwanej przez PSG Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze – Dział Zarządzania Majątkiem Sieciowym Zabrze, ul. Mikulczycka 5.

Faktura VAT za uzgodnienie zostanie przesłana pocztą w późniejszym terminie.

Ważność uzgodnienia ustala się na okres 2 lat od daty niniejszego pisma.

Z poważaniem

Z-CIA KIEROWNIKA
Gazownia w Bytomiu

Jacek Schmidt

Załączniki :

- plan syt. z nan. siecią gazową – 2

Symbol usługi: 5.3.1.1 /1xA4/

5.3.1.2 /3xA4/